**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni  
Bredenbachij S. Th. D.||**

**Bredenbach, Tilman**

**Coloniae Agrippinae, 1592**

**VD16 B 7378**

21. Quomodo propter cessation[em] consuetæ eleemosynæ vniuersum  
monasterij triticum corruptum, & in mare projectum est.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

CRAR.  
ies erat) & in  
le vero con-  
sideratione  
v. tibi pro-  
equidus. A-  
no; non infor-  
matio illud est filii  
er solutio et  
er ironiam la-  
pro eo nunc  
deratibus  
nti numis-  
nil ad-  
uadignum  
tor affectu-  
o affinitate  
mare. Dilec-  
que ad teccio  
illa vendicata  
se pecunia  
ue cum vio-  
ni illum vi-  
no quinque  
ac ille incen-  
illa venitum  
m admitem  
im qualis et  
diues. Vnde  
numismata  
d paucis die-  
bus

## LIBER VI.

63  
bus ipsa tibi sexduplicata restituit? Agnosce  
guit, quia non est Deus alius, neque in terra,  
neque in celo, nisi ipse solus. Ille vero mira-  
tuo admonitus, cum experimento didicisset  
ipse veritatem, effectus est repente Christia-  
nus. Glorificauit Deum, & saluatorem nostrum  
Christum cum Patre, & Spiritu sancto, pluri-  
mas referens gratias prudentissimae vxori sue,  
per quam vera Dei notitia ipsis in veritate  
concessa est.

Iohannes Moscus Euiratus in Prato spirituali cap. 89.  
proprie cessationem consuetae elemosyna veniuere  
sum monasterij triticum corruptionis, & in mare  
projectum est.

## CAP. XXI.

IN monasterio Abbatis Theodosij in sco-  
polo, inter Seluciam & Rosum Cilicie  
confuctudo fuit, ut in cena Domini pauperes  
omnes, & pupilli regionis huius confluenter  
huc, & accepissent medium tritici sextarium,  
benedictiones tredecim, & sextarium vini,  
mediumque sextarium mellis pro quolibet.  
Ante hoc autem triennium, magna tritici ste-  
llitas fuit, vendebaturque triticum in regio-  
ne haec, sextarij xij. vno numismate. Cum ergo  
venissent ieiunij dies, dicunt Abbatи nostri  
quidam ex patribus: Noli domine pater, se-  
quendum consuetudinem dare pauperibus triti-  
cum, ne desit monasterio. Triticum enim  
non inuenitur. Abbas autem coepit dicere fra-

Ff 6 tribus:

686 COLLATION. SACRARI  
tribus: Non infringamus filij, beatae editionem  
patris nostri Theodosij. Videte, mandatum  
nis est, non expedit nobis illud transgredi. Ne  
re ipse est, qui curam nostri gerit. Fratres  
rem persistenterunt in sua sententia, dicentes  
Abbatii: Non suppetit nobis, quod date politi-  
mus. Tunc Abbas contristatus ait illis: Ite, &  
secundum, quod vultis, facite. Non itaque  
consuetum erat, dederunt benedictionem in  
dic sancto coenæ & Parasceues. Profectus mihi  
modum, qui præcerat horreis, aperuit osq[ue]  
reperit triticum torum germinasse. Que  
coasti postea sumus illud in mare proponere.  
Tunc cœpit Abbas noster dicere fratibus:  
Qui patres nostri monita irrita facit, ista pe-  
titur. Labores nunc inobedientia memo-  
Quingentos modios daturi eramus, & per  
nostro Theodosio per obedientiam placuisse  
mus, fratresque nostros pauperes considerare  
fuissemus, nunc verò quinque secundum milia mo-  
diorum tritici perdidimus. Quid lucratu-  
mus, filij? Quantum nobis ipsi nocuimus?  
Duo profecto mala egimus. Vnum, qua  
mandatum patris nostri præteriimus; alterum,  
quia spem in Deum non habuimus, sed  
in horreo nostro. Vel ex hoc discamus, fra-  
tres, quia Deus est, qui disponit omne hu-  
manum genus, quodque sanctus Theodosius  
inuisibiliter pro nobis filiis suis curam solli-  
cite gerit.